Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111200243

243

Nº 217, segunda-feira, 12 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2018 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 093/2018, objetivando o Registro de preços para
contratação de empresa especializada para aquisição parcelada de cascalho para atender
as necessidades do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no
dia 27 de Novembro de 2018, às 08:30 horas (horário local), na sede da Prefeitura
Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital
estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051. Luís Eduardo Magalhães - BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 8 de novembro de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

RESULTADO DO JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 90/2018 - SRP

A Pregoeira comunica aos interessados na licitação modalidade Pregão
Presencial nº 090/2018, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de conjuntos escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
que as amostras apresentadas pela licitante GAUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP,
inscrita no CNPJ sob nº 10.588.756/0001-57, foram aprovadas pelo Secretário Municipal de
Educação e sua equipe técnica, bem como a licitante apresentou os laudos e certificações
emitidos por laboratórios credenciados pelo INMETRO ou IPT, a fim de comprovar a
qualidade dos itens apresentados, cumprindo as exigências do Edital, portanto fica a
mesma declarada VENCEDORA do certame. Quaisquer informações disponíveis através do
e-mail: edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 7 de novembro de 2018.
NISSARA SCHLEDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação no DOU no dia 09/11/2018, seção 3, página nº 216; Onde se lê:
Licitação Carta Convite nº 36/2018. LEIA-SE: Licitação Pregão Presencial nº 036/2018. Onde
se lê: Licitação Carta Convite nº 37/2018. LEIA-SE: Licitação Pregão Presencial nº 037/2018.
Onde se lê: Licitação Carta Convite nº 39/2018. LEIA-SE: Licitação Pregão Presencial nº
039/2018. Onde se lê: Licitação Carta Convite nº 42/2018. LEIA-SE: Licitação Pregão
Presencial nº 042/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2018

Processo Administrativo Nº 17677/2018
O Município de Porto Seguro/BA, COMUNICA aos interessados, que está

SUSPENSA a abertura do certame referente a licitação Tomada de Preços nº 017/2018, cuja
abertura estava prevista para as 09h do dia 13/11/2018, Nova data será informada. Os
demais atos poderão ser acompanhados no endereço https://io.org.br/ba/portoseguro/.

Porto Seguro-BA, 9 de novembro de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

PA N° 783/2018. TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE OBJETO: Objetivando contratação de
sociedade empresarial especializada para fornecimento de veículos para suprir as demandas
da Secretaria de saúde do Município de Prado - BA, dados complementares no Anexo I do
edital Data e horário: 26 de Novembro de 2018, às 09hs:00 local: Paço Municipal - Sala de
Licitações, Rodovia Prado Itamaraju km 01 Lt 14 - Prado/BA. Informações: no endereço
supra mencionado ou pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 12:00.

Prado-BA, 9 de novembro de 2018.
CHRISTIAN A. RIBEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves (BA) comunica aos interessados
e a população em geral do resultado do Processo acima, a saber: Objeto do Processo:
Fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços no traslado e formalização de
corpos para a Secretaria Municipal de Assistência Social quando do atendimento de
necessidades da população de baixa renda, neste Município; Licitante vencedor: CARLOS
DE SOUZA COUTINHO - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.119.752/0001-92, venceu o Lote nº.
01 no valor Total de R$ 223.575,64 (duzentos e vinte e três mil e quinhentos e setenta e
cinco reais e sessenta e quatro centavos), LOTE 02 no valor total de R$ 97.351,14 (noventa
e sete mil e trezentos e cinquenta e um reais e quatorze centavos), LOTE 03 no valor de
R$ 2,10 (dois reais e dez centavos). Nestes termos adjudica o objeto do presente processo
ao licitante vencedor acima mencionado.

Riachão das Neves-BA, 7 de novembro de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato 626/18. PP 57/18. Contratante: PMRB. Contratado: Renato Barbosa Silva
ME, CNPJ 09.566.220/0001-51, valor R$ 112.000,00. Objeto: confecção de banners e faixas.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018 - SRP

Homologa o resultado do PP SRP 55/18. Objeto: aquisição de pneus. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora: D & K Veiculos LTDA
ME, CNPJ 28.104.809/0001-82, lote I - valor R$ 72.998,80, lote II - valor R$ 357.000,00, lote
III - valor R$ 2.800,00, com o valor global R$ 232.798,80, Vigência: até 19/10/19.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018 - SRP

Homologa o resultado do PP SRP 56/18. Objeto: aquisição de tecidos. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora: Comercial De
Tecidos Beija Flor LTDA ME, CNPJ 13.318.431/0001-42, lote I - valor R$ 77.532,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

Homologa o resultado do PP 57/18. Objeto: confecção de banners e faixas.
Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara a vencedora: Renato
Barbosa Silva ME, CNPJ: 09.566.220/0001-51, valor global R$ 112.000,00.

Ruy Barbosa-BA, 19 de outubro de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Menor Preço Valor Global. Objeto: Pavimentação de ruas no Bairro do Cruzeiro do Sul. Dia
28/11/18 ás 8:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 9 de novembro de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SMED
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do
Senhor Secretário Municipal da Educação torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da licitação a seguir:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 011/2018
PROCESSO Nº: 4171/2018
OBJETO: Aquisição dos cadernos pedagógicos do Nossa Rede, Referenciais

Curriculares - Projeto Pedagógico de Salvador - para atender as Escolas da Rede Municipal
de Ensino que ofertam o Ensino Fundamental (1º a 9º ano), em um período de um ano
letivo, bem como Diários de Classe para todos os segmentos da Educação Municipal,
Álbuns de Experiências e Pastas Fichários para a Educação Infantil.

LOTE 01: IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE MATERIAIS - ENSINO FUNDAMENTAIS,
ANOS INICIAIS E FINAIS (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)

LICITANTE VENCEDOR: EDIGRAFICA GRAFICA E EDITORA LTDA
VALOR (R$): 1.120.796,16
LOTE 02: IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE MATERIAL NOSSA REDE - EDUCAÇÃO INFANTIL.
LICITANTE VENCEDOR: TEXGRAF EDITORA LTDA
VALOR (R$): 573.099,00
LOTE 03: IMPRESSÃO E REPRODUÇÃO DE DIÁRIOS DE CLASSE.
LICITANTE VENCEDOR: TEXGRAF EDITORA LTDA
VALOR (R$): 157.899,00
DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 06/11/2018

Salvador-BA, 7 de novembro de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 2/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação da SMED, criada pela Portaria nº
322/2018, atendendo a decisão do Senhor Secretário Municipal da Educação, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado final da licitação a seguir:

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL Nº 002/2018
PROCESSO Nº: 8876/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

técnicos de elaboração e compatibilização de projetos básico e executivo de arquitetura e
engenharia, e execução da obra de reconstrução do CMEI CALABAR da Secretaria Municipal
da Educação - SMED, no regime de contratação integrada previsto na lei nº 12.462/2011,
conforme especificado no anteprojeto e seus anexos.

Constatado o atendimento aos requisitos editalícios quanto à Proposta Técnica,
Proposta de preços e Documentos de Habilitação, e expirado o prazo recursal sem
apresentação de recurso por parte dos licitantes participantes, esta Comissão delibera pelo
seguinte resultado:

. LICITANTE
VENCEDOR

VALOR GLOBAL DA
PROPOSTA (R$)

NOTA DA PROPOS-
TA TÉCNICA

NOTA DA PROPOSTA DE
P R EÇO S

NOTA FINAL DA LICI-
TANTE

. Consórcio
Q U A LY - J C A

5.094.402,67 420 420 420

Valor do Orçamento previamente estimado para a contratação: R$ 5.556.930,94
(art. 6º da Lei 12.462/2011 e art. 48 do Decreto Municipal 24.868/2014).

Data da Adjudicação e Homologação: 09/11/2018

Salvador-BA, 9 de novembro de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 5/2018

A Comissão Setorial Permanente de Licitação da SMED, criada pela Portaria nº
322/2018, atendendo a decisão do Senhor Secretário Municipal da Educação, torna público
para conhecimento dos interessados o resultado final da licitação a seguir:

MODALIDADE: RDC PRESENCIAL Nº 005/2018
PROCESSO Nº: 8886/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços

técnicos de elaboração e compatibilização de projetos básico e executivo de arquitetura e
engenharia, e execução da obra de reconstrução do CMEI YOLANDA PIRES da Secretaria
Municipal da Educação - SMED, no regime de contratação integrada previsto na lei nº
12.462/2011, conforme especificado no anteprojeto e seus anexos.

Constatado o atendimento aos requisitos editalícios quanto à Proposta Técnica,
Proposta de preços e Documentos de Habilitação, e expirado o prazo recursal sem
apresentação de recurso por parte dos licitantes participantes, esta Comissão delibera pelo
seguinte resultado:
. LICITANTE VENCE-

DOR
VALOR GLOBAL DA

PROPOSTA (R$)
NOTA DA PROPOSTA

T ÉC N I C A
NOTA DA PROPOS-

TA DE PREÇOS
NOTA FINAL DA LIC-

ITANTE
. Consórcio QUALY-

JCA
3.336.450,36 420 420 420

Valor do Orçamento previamente estimado para a contratação: R$ 4.256.315,44
(art. 6º da Lei 12.462/2011 e art. 48 do Decreto Municipal 24.868/2014).

Data da Adjudicação e Homologação: 09/11/2018

Salvador-BA, 9 de novembro de 2018.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente da Comissão

		2018-11-12T15:00:41-0300